【重要なお知らせ】

お客さま各位

ATMを利用した「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社」への

お振込みに関するご案内

 平素より、弊組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、ATMにおける振込先選択画面にて表示される「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会

社」について、お客さまに誤解が生じないよう、下記内容をご確認いただきますようお願い申し

上げます。

記

① 現在、一部のATMの振込先金融機関選択画面において、「銀行」または「その他」の区分内

に「ワイズ・ペイメン銀行」と表示される場合がございますが、これは「ワイズ・ペイメン

ツ・ジャパン株式会社」を指しております。

「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社」は、銀行法上の銀行ではなく、資金移動業者※

として登録されている事業者です。

② 現在の表示でも「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社」へのお振込みは可能です。振込先

として「ワイズ・ペイメン銀行」をご選択いただいた場合でも、指定された受取人情報（口座

名義、口座番号など）が正しければ、「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社」へのお振込

みは問題なく完了いたしますのでご安心ください。

③ 今後、ATMにおける当該表示については、「ワイズ・ペイメンツ・ジャパン株式会社」であ

ることが明確になるよう順次修正を予定しております。

修正が完了するまでの間は、上記の内容をご理解の上、お振込み手続きを進めていただきます

ようお願い申し上げます。

お振込みの際は、表示内容にかかわらず、必ず受取人名や口座番号などの情報が正しいことを

十分にご確認ください。

ご不明な点がございましたら、弊組合の窓口までお問い合わせくださいませ。

以上

※資金移動業者

銀行などの金融機関以外の事業者で、為替取引（資金を移動するサービス）を業として営むべく、資金決済に関する法律に

基づいて申請を行い、内閣総理大臣の登録を受けた事業者のことを指します。（例：電子マネー、モバイル決済サービス等）